## ΕΙΣ ΤΟ ΚΑΤΑ ΙΩΑΝΝΗΝ ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΝ

## ΛΟΓΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟΣ.

## IN JOANNIS EVANGELIUM LIBER SECUNDUS.

Τῇ ἐπιούριον βλέπει τὸν Ἰησοῦν ἐρχόμενον πρὸς αὐτόν.

Ἐν ὀλίγῳ κομιδῇ τῷ καιρῷ, προφήτης ὁμοῦ καὶ ἀπόστολος ὁ Βαπτιστὴς ἀναδείκνυται. Ὅν γὰρ ὡς ἤξοντα προσκλήρυττε, τοῦτον ἤδη παρόντα δείκνυσι.

112-13 I, 29 Altera die vidit Joannes Jesum venientem ad se.

Brevi admodum tempore propheta simul et apostolus evadit Joannes Baptista. Quem enim apertè vocaverat, jam monstrat præsen-

tem. Propterea prophetæ quoque mensuram excessit, ut ipse alicubi Salvator ait cum Judæis de eo disserens : « Quid existis in desertum videre? Prophetam? Etiam dico vobis, et plus quam prophetam? » Illi enim Christum aliquando venturum prophetabant : hic autem cum venturum clamaret, etiam adesse monstravit. « Altera enim die, inquit, vidit Jesum venientem ad se. »

1. 29. *Et ait : Ecce Agnus Dei, qui tollit peccatum mundi.*

Non jam inquit, « Parate » : convenienter amplius dici potest, cum cernatur demum et in oculis sit ille propter quem fit præparatio. Aliud loquendi genus rerum natura postulat. Exponendum est **114** quis sit ille qui jam adest, et quas ob res ad nos descenderit, qui de cælis venit. « Ecce » igitur, inquit, « Agnus Dei, » quem propheta Isaia nobis præsignificavit, dicens : « Sicut ovis ad occisionem ductus est, et sicut agnus coram tondente se obmutuit <sup>9</sup>. » Quem olim, inquit, Mosis lex præfiguravit. Sed eo quidem tempore servabat ex parte, non in omnes misericordiam suam diffundens : typus enim erat et umbra ; nunc autem ille Agnus, qui olim ænigmatically præfigurabatur, immaculata illa hostia pro omnibus ad occisionem ducitur, ut mundi peccatum amoveat, ut orbis exterminatorem evertat, ut mortem pro omnibus obeundo mortem aboleat, ut solvat hominum maledictionem <sup>9</sup>, ut cesset tandem illud : « Terra es, et in terram reverteris <sup>10</sup>, » ut sit ille secundus Adam, non e terra, sed e cælo, omnisque homini principium naturæ humanæ existat, solutio invecti interitus, æternæ vite conciliator, causa reformationis ad Deum, pietatis et justitiæ principium, via denique ad regnum cælorum. Unus enim mortuus est agnus pro omnibus, omnem hominum gregem servans Deo ac Patri : unus pro omnibus, ut omnes Deo subjiciat : unus pro omnibus, ut omnes lucrificat : ut omnes denique non jam sibi vivant, sed ei qui pro ipsis mortuus est et resurrexit <sup>11</sup>. Nam cum in multis peccatis essemus, atque idcirco morti et corruptioni obnoxii, dedit Filium suum Pater redemptionem pro nobis, unum pro omnibus, quoniam omnia sunt in ipso, et omnibus melior est. Unus pro omnibus mortuus est, ut omnes vivamus in ipso. Cum enim occisum pro omnibus Agnum mors absorpserit, simul etiam in ipso et cum ipso cunctos evomuit. Omnes enim eramus in Christo qui propter nos et pro nobis mortuus est, atque resurrexit : abolito vero peccato, qui fieri poterat ut mors etiam, quæ ex ipso est, propter ipsum non abolita sit? Mortua radice quomodo germen servabitur? mortuo peccato, quæ moriendi nobis causa erit? Quare de occisione Agni Dei solemniter exultatione dicamus : « Ubi est, mors, victoria tua? ubi stimulus tuus, inferne? »